Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200121

121

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ORTOFACE
CLÍNICA DE ODONTOLOGIA PREVENTIVA LTDA, CNPJ 37.119.005/0001-48, para a prestação
de serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 1/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.971/2020-4. Hitss do Brasil Serviços Tecnológicos Ltda. CNPJ
11.168.199/0001-88. Serviços de monitoramento e operação do Centro de Infraestrutura
Computacional. Contrato PE-042/2015. Termo de Rescisão Amigável, com termo final em
12/11/2020. Art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 21/10/2020. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Mário Sérgio Rachid Sá
Rego, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 50/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 13/10/2020,
homologou o resultado do pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de pastas para
diplomas da Ordem do Mérito Judiciário Militar, adjudicando o objeto à N. B.
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI.

DAVID GONÇALVES OLIVEIRA
analista Judiciário - Área Judiciária

(SIDEC - 21/10/2020) 060001-00001-2020NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 15/10/2020,
homologou o resultado do pregão em epígrafe, cujo objeto é a contratação serviços de
lavanderia, adjudicando o objeto à A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA.

DAVID GONÇALVES OLIVEIRA
Analista Judiciário - Área Judiciária

(SIDEC - 21/10/2020) 060001-00001-2020NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 012658/20-00.01 (STM) - Processo nº 53161.008683/2018-02
(EBCT). Contrato nº 35/2020, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. OBJETO: Prestação de serviços e venda de produtos.
VALOR ESTIMADO: R$ 180.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 12.03.01.00.000 - PTRES -
167544 - JUPROC. VIGÊNCIA: 15/10/2020 a 14/10/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.
VIII, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira
Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante, Alan Valter Tavares, Chefe de Seção - G2, e Helen
Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G2, ambos pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 025868/17-00.50. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2020,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a BGVALLE CONSTRUÇÕES E REFORMAS
EIRELI. OBJETO: Supressão e acréscimo contratual. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
89.079,56. Programa de Trabalho 02.061.0566.4225.0001 0003 - REFOR. VIGÊNCIA:
20/10/2020 a 10/04/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. I, letras "a" e b", da Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 20/10/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Washington Luiz Soares da Silva, Sócio, pela
Contratada.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Dra. Suely Pereira Ferreira, MM Juíza Federal da Auditoria da 6ª CJM, na
forma da lei etc. Faz saber a todos quanto o presente Edital de Intimação, com prazo de
20 (vinte) dias, aplicando-se, por analogia, o disposto nos Arts. 287, letra "c", c/c o seu
parágrafoo único c/c 277, inciso V, letra "d", ambos do CPPM, virem ou dele conhecimento
tiverem, uma vez que realizadas várias tentativas pelo Oficial de Justiça em diversos
endereços, o denunciado não foi encontrado em nenhum daqueles que constam nos autos,
estando, portanto, em lugar INCERTO e não sabido; que foi denunciado na APM nº
7000078-32.2019.7.06.0006, o Sr. SILVONEI DOS SANTOS BORGES, brasileiro, filho de Maria
Jose dos Santos Borges e de Sizenando Borges, nascido em 25/02/1995, com último
endereço Rua Vivaldo Cruz, nº 16, 1º andar, Brotas, Salvador/BA. Em 06/05/2019, o MPM
ofereceu denúncia contra o indiciado como incurso no art. 303, §2º do CPM, tendo sido
recebida por este Juízo. O acusado foi citado pelo Oficial de Justiça em 30/05/2019. Diante
do exposto, INTIMA e CHAMA o Sr. SILVONEI DOS SANTOS BORGES a participar da
audiência de julgamento, comparecendo neste Juízo, sito à Av. Luiz Viana Filho, nº 1.600,
SMUS, Paralela, Salvador/BA, no dia 09/12/2020, às 14 horas, ou participar do ato através
do link https://zoom.us/j/7299246179 (aplicativo ZOOM) para a respectiva audiência. A
Defensoria Pública da União será intimada para comparecer à Audiência. E para que
chegue ao conhecimento de todos e do referido indiciado, mandou passar o presente
Edital, que será afixado no lugar de costume e publicado no Diário de Justiça. Este Edital
passa a vigorar a partir da data de sua publicação. Eu, Milton Sérgio Trindade de Souza,
Diretor de Secretaria, o subscrevo. Ass: Dra. Suely Pereira Ferreira - Juíza Federal

Em, 19 de outubro de 2020
SUELY PEREIRA FERREIRA

Juíza Federal

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2020 - UASG 090027

Nº Processo: 25212162020401800 . Objeto: Inscrição de servidores da Secretaria de Tecnologia
da Informação bem como dos servidores das Seções Judiciárias vinculadas, em nova turma do
curso on-line Proteção de Dados e Formação de DPO". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
empresa de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em 20/10/2020. RODRIGO PIRES
ANDRADE MARANHAO. Diretora da Secretaria de Gestão Administrativa. Ratificação em
20/10/2020. MARIA CRISTINA TURNES. Diretora da Secretaria de Gestão Administrativa. Valor
Global: R$ 32.203,10. CNPJ CONTRATADA : 29.323.377/0001-63 SEUFUTURO.COM ENSINO LTDA.

(SIDEC - 21/10/2020) 090027-00001-2020NE800014

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de material para processamento de dados (Cartuchos de tinta, Ribbons,
Mídias Graváveis, Fitas para Rotulador, Etiquetas...) - ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO.
ATA N. 0028/2020 - A H DA S MORAES - EPP - item 07/R$165,00; item 08/R$55,20;
item09/R$52,00; item10/R$54,; item12/R$200,00; item13/R$200,00; item14/R$200,00;
item15/R$200,00; item17/R$360,00; item18/R$360,00; item19/R$360,00;
item20/R$360,00. ATA N. 0029/2020 - CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA,
ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA- item 04/R$132,62. ATA N. 0030/2020 - CHEIL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO EIRELI- EPP - item16/R$400,00. ATA N.
0031/2020 - JB IMPORTS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - item03/R$ 23,40. ATA N.
0032/2020 - JLZ SUPRIMENTOS EIRELI - item25/R$ 978,00. ATA N. 0033/2020 - MARY DUDA
COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO EIRELI - item 01/R$
2,60; item02/R$30,09; item05/R$157,90; item22/R$ 538,83; item23/R$555,00;
item24/R$555,00; item27/R$ 2,59. ATA N. 0034/2020 - MIKROSHOP COMÉRCIO SOLU ÇÕ ES
E TECNOLOGIA LTDA - item 06/R$ 72,00. ATA N. 0035/2020 - SANTANA INSUMOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP - item11/R$ 44,00. ATA N. 0036/2020 - 3S
INFORMÁTICA LTDA - item26/R$978,67. Integra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 104/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 19/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de leitores de Blu-Ray externos e leitores
e gravadores de DVD externos, através do Sistema de Registro de Preços, para a Justiça
Federal da 2ª Região, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como
Gerenciador e as Seções Judiciárias do Rio de Janeiro (SJRJ) e Espírito Santo (SJES) como
Participantes.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2020) 090028-00001-2020NE000298

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 140/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 19/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro de
acidentes pessoais para 400 (quatrocentos) estagiários, com idade entre 18 e 65 anos.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2020) 090028-00001-2020NE000298

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0177. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de upgrade no sistema de automação de ar condicionado e de iluminação do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região localizado na Rua Acre, nº 80. O Senhor Pregoeiro
decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa VIRIDI TECHNOLOGI ES
LTDA .

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/062. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (caixa de
sobrepor, caneta testadora e velcro), para uso no TRF 2ª Região e na Seção Judiciária do
Rio de Janeiro, através do Sistema de Registro de Preços, atuando o Tribunal Regional
Federal (TRF) como Gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como
Participante.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 22/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00167-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 22/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2020) 90028-00001-2020NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/207. Objeto: Aquisição de material farmacêutico e de limpeza -
Álcool Líquido 70% em frascos de 01 litro.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/10/2020
das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00168-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 22/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2020) 90028-00001-2020NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/143. Objeto: Aquisição de material de consumo de
microinformática para a JF da 2ª Região, através do Sistema de Registro de Preços, atuando
o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como Gerenciador e as Seções Judiciárias
do Rio de Janeiro (SJRJ) e Espírito Santo (SJES) como Participantes.. Total de Itens Licitados:
5. Edital: 22/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00129-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/11/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2020) 90028-00001-2020NE000298

Mirian Gomes Lacerda
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-22T02:26:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial